
                                                                                                                                                       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 



 

2 

 
 

 

 Obsah: 

 

 1.  Úvodní slovo…………………………………………………… 3 

 

 2.  Poslání nadačního fondu…………………… ……………… 3 

 

 3.  Základní informace………………………………………… 3 - 4  

 

 4.  Organizace nadačního fondu……………………………… 4  

 

 5.  Činnost a aktivity nadačního fondu v roce 2009…………. 5 - 8  

 

 6.   Finanční zpráva……………………………………………..  10 - 11 

 

 7.  Opis přílohy k účetní závěrce……………………………… 13 -21  

 

 8.  Ostatní…………………………………………………………  21  

 

 9.  Běţné účty nadačního fondu………………………………. 21   

 

 10.  Účetní závěrka a její schválení……………………………… 22 

 

 

 

 

 



 

3 

1. ÚVODNÍ SLOVO 

Cílem Hennerova nadačního fondu je podporovat projekty zaměřené na rozvoj vzdělání, vědeckého 

výzkumu a vývoje a zdravotnických činností v oblasti neurologie a příbuzných odvětví medicíny na 

Neurologické klinice 1. LF UK a VFN v Praze.  

Dílčí projekty, podporované Hennerovým nadačním fondem, se zaměřují zejména na 

-  zajištění obnovy a rozvoje vybavení klinických a laboratorních provozů Neurologické kliniky; 

-  podporu účasti studentů, pedagogických a vědeckých pracovníků na vzdělávacích a vědeckých 

symposiích, kongresech a kurzech a  

- zajištění stipendií a příspěvků na vzdělávání a výzkumné stáţe u nás a v zahraničí   

- podporu kulturních a společenských aktivit spjatých s vysokoškolským vzděláváním a 

výzkumem 

 

2. POSLÁNÍ NADAČNÍHO FONDU 

Hennerův nadační fond byl zaloţen s cílem podpořit projekty zabývající se výzkumem 

neurologických onemocnění na Neurologické klinice 1. LF UK a VFN v Praze. Jedním z velmi 

důleţitých cílů fondu je také podpora mladých neurologů a klinických neurovědců v jejich dalším 

profesním vzdělávání a v rozšiřování jejich vědeckých poznatků při účasti na mezinárodních 

konferencích, vědeckých symposiích a odborných stáţích v ČR i v zahraničí.   

 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Hennerův nadační fond byl zaloţen k podpoře vzdělávání, vědeckého výzkumu, vývoje a 

zdravotnické činnosti v oblasti neurologie a příbuzných odvětví medicíny na Neurologické klinice UK 

v Praze a VFN v Praze, Jeho náplní je podpora klinického neurovědního výzkumu, rozšiřování 

vědeckých poznatků a jejich uvádění do praxe, podpora mezinárodní spolupráce, kulturních a jiných 

společenských aktivit spjatých se vysokým školstvím a zdravotnictvím v ČR a ve světě.  

Hennerův nadační fond byl zaregistrován dle zákona č.227/1997 Sb., zákona o nadacích a 

nadačních fondech zaregistrován dnem 14. 2. 2008. Je zapsán v nadačním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze v oddílu N, vloţce č. 674. 

Název: Hennerův nadační fond 

Sídlo: Kateřinská 30, 128 08 Praha 2 

IČ: 28235240 

  

Zřizovatelé: 

 Prof. MUDr. Evţen Růţička, DrSc. 

 Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc. 

 Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc. 



 

4 

 Kontakty 

 Magda Plosová 

 Tel.: + 420 224 965 094 

 e-mail: m.plosova@hnfond.cz  ;  hnfond@hnfond.cz 

 http://www.hnfond.cz 

 

 4.ORGANIZACE NADAČNÍHO FONDU 

 Sloţení správní rady Hennerova nadačního fondu k 31. 12. 2009  

 Předseda správní rady:  

 Prof. MUDr. Evţen Růţička, DrSc.  

 Správní rada:  

 Prof.MUDr. Evţen Růţička, DrSc 

Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc.   

Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc.    

Zřizovatelé nadačního fondu a jejich vklad do vlastního jmění:  

- Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc. ( vklad 1000,- Kč )  

- Prof. MUDr. Evţen Růţička, DrSc ( vklad 1000,- Kč ) 

- Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc. ( vklad 1000,- Kč ) 

Sloţení dozorčí rady Hennerova nadačního fondu 

Doc. MUDr. Jan Roth, CSc..  

Doc. Ing. Vladimír Králíček 

Ing. Karel Texl 

Ředitelka Hennerova nadačního fondu 

Magda Plosová 

 



 

5 

5. AKTIVITY HENNEROVA NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2009 

 

-  Vedení poradny 

Název projektu: 
Zajištění chodu poradny pro pacienty s Touretteovým syndromem dle odpracovaných hodin pro 
Mgr. Miroslavu Bendovou  
 
Cílem projektu bylo psychologické poradenství pro pacienty a rodiče dětí s Touretteovým 
syndromem (TS). Projekt měl pomoci překonávat nejen specifické nesnáze plynoucí z onemocnění 
TS, ale i běţné ţivotní starosti a problémy. U dětí s TS léčebně působí cílená výchova a pohodové 
klima doma v rodině a také přiměřený přístup školy a zájmových zařízení. Neméně důleţitý je 
soulad ve vztazích se spoluţáky. Psychologická poradna to vše, po dohodě s  pacienty, s rodiči dětí 
s TS, a s učiteli těchto dětí řešila.  
 

Výše poskytnutého finančního příspěvku  48.000,- Kč 

 

 

-  Odborné kurzy 

Název projektu: Podpora účasti zdravotnického personálu na odborných zdravotnických kurzech   

Na základě individuálních ţádosti finanční podpory v dalším odborném vzdělávání pracovníků  

Neurologické kliniky 1LF UK a VFN V Praze, byla níţe uvedeným pracovnicím tato podpora 

udělena. Jedná se o úhradu poplatků za kurzovné.    

Fialová Markéta – odborný sesterský kurz 

Rezková Anna -  odborný sesterský kurz 

Mgr. Puršová Martina – Kurz kvadrupedální lokomoce 

Mgr. Vinciková Lenka – Kurz Elektrodiagnostika 

Frajmanová Eva, Dis. – Kurz Elektrodiagnostika 

 

Výše poskytnutého finančního příspěvku  18.046,-    Kč 

 

 

 

 

 

 



 

6 

-  Podpora členství  lékařů Neurologické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze v zahraniční odborné 

společnosti  Movement Disorder Society   

MUDr. Petra Havránková 

MUDr. Ondřej Fiala 

MUDr. Jiří Klempíř, PhD. 

MUDr. Petr Dušek 

Výše poskytnutého finančního příspěvku: 13. 715,-  Kč 

 

- Cestovní granty 

Název projektu:  
Podpora účasti lékařky MUDr. Michaly Jakubíkové  z Neurologické kliniky 1LF UK a VFN v Praze, 
na 43. dnech dětské neurologie konaných 13. 5. – 16. 5. 2009 v Třeboni  
 

Výše poskytnutého finančního příspěvku:  2.684,- Kč 

   

Název projektu: 
Podpora účasti lékařů Neurologické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze na 23. slovenském a českém 
neurologickém sjezdu konaném 27. - 29. 11. 2009 v Bratislavě  
 
MUDr. Ondřej Fiala      

MUDr. Michala Jakubíková    

MUDr. Evţen Nešpor 

MUDr. Lydie Koumarová 

MUDr. Tereza Serranová 

Výše poskytnutého finančního příspěvku: 26.680,- Kč 

 

Název projektu: 
Podpora účasti na odborné konferenci AANE konané v San Diegu, Kalifornie, USA; 7. – 10.10.2009 

pro MUDr. Lucii Novákovou z Neurologické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze 

Výše poskytnutého příspěvku: 27.715,- Kč 

 

Celková výše poskytnutých finančních prostředků na cestovní granty: 57.079,- Kč  

 

 



 

7 

- Odborné stáže  

Název projektu: Podpora zahraniční stáţe MUDr. Ivany Kovářové v USA   

Klinická zahraniční stáţ MUDr. Ivany Kovářové v USA, se konala v Centru pro terapii roztroušené 
sklerózy, v Maxine Mesinger MS Comprehensive Care Center, FAAN Houston;  
Termín akce: 1. 10. 2009 – 2712.2009 

Výše poskytnutého finančního příspěvku  60.435,-  Kč  

 

- Výukové semináře 

Název projektu:  

Zajištění účasti prof. Antonia Bertolotta  z Centro Riferimento Regionale Sclerosi Multipla, 

Neurobiologia Clinica, Universitario San Luigi, Orbassanona, na Neuroimunologickém dni konaném  

dne 13. 6. 2009 

Cílem projektu bylo zajištění účasti špičkového světového odborníka na konferenci s názvem 

NEUROIMUNOLOGICKÝ DEN a tím i zajištění odborného vzdělávání a předávání zkušeností jak 

lékařům a studentům Neurologické kliniky 1. LF UK a VFN v Praze tak i dalším odborníkům z celé 

ČR  

Termín akce: 13. 6. 2009 

Místo konání: výukové prostory 1LF UK v Praze  

Výše poskytnutého finančního příspěvku: 61.229,50 Kč 

 

Název projektu:  

Zajištění účasti prof. Elliota M. Frohmana   z UT SOUTHWESTERN MEDICAL CENTER  DALLAS, 

na výukovém semináři konaném Centrem pro demyelinizační onemocnění Neurologické kliniky 1LF 

UK  

Cílem projektu bylo zajištění účasti špičkového světového odborníka na výukovém semináři 

konaném Centrem pro demyelinizační onemocnění Neurologické kliniky 1LF UK a VFN v Praze a 

tím zajištění odborného vzdělávání a předávání zkušeností lékařům a studentům Neurologické 

kliniky 1. LF UK a VFN v Praze.  

Termín akce: 7. – 10. 7. 2009 

Místo konání: výukové prostory 1LF UK v Praze 

Výše poskytnutého finančního příspěvku: 78.713,18- Kč  

 

Celková výše poskytnutých příspěvků na zajištění výukových seminářů: 139.942,68 Kč 



 

8 

- Odborné soustředění  

Název projektu: Odborné soustředění pro studenty postgraduálních doktorských studií biomedicíny; 

     obor:  Neurovědy 

Cíl projektu:s ohledem na své cíle podpory a rozvoje vzdělávání. Nadační fond podpořil uspořádání 

odborné soustředění postgraduálních studentů Neurověd. Program tvořily jak odborné přednášky 

školitelů s oblasti neurověd, tak i přednášky o obecných principech plánování výzkumných projektů, 

základní typy a struktura publikací, forma prezentací výsledků, zásady publikační etiky. Závěrem 

proběhly konzultace s jednotlivými školiteli na danou problematiku. 

Termín konání: 7. 5. - 10. 5. 2009 

Místo konání: Český Krumlov  

Výše poskytnutého finančního příspěvku: 51.323,- Kč 

 

-Vybavení pracoviště  

Název projektu:  

Nákup výpočetní techniky pro nervosvalovou ambulanci, Neurologické kliniky 1LF UK a VFN v 

Praze  

Cíl projektu: zajištění výpočetní techniky na nervosvalové ambulanci Neurologické kliniky 1LF UK a 

VFN v Praze pro výzkumnou činnost MUDr. Lucie Novákové 

Výše poskytnutého finančního příspěvku: 11.664,- Kč 

 

- Zajištění odborné soutěže 

Název projektu: Vyhlášení Soutěţe o ceny Hennerova nadačního fondu za původní vědecké práce 

z oblasti klinické neurologie publikované nebo přijaté k publikaci v roce 2009. 

Cílem projektu byla motivace a podpora publikační činnosti lékařů v oblasti klinické neurologie. 

Výše poskytnutého finančního příspěvku:  60.000,- Kč 

 

 

 

 

 



 

9 

Zhodnocení práce fondu v roce 2009: 

Hennerův nadační fond v roce 2009 podpořil řadu projektů, které odpovídaly účelům, pro které byl 

zřízen. 

 V prvé řadě šlo o aktivity týkající se odborného vzdělávání a vědeckého výzkumu včetně 

mezinárodní spolupráce. Jak vyplývá z výše uvedených podrobných informací, Hennerův nadační 

fond podpořil účast studentů a vědeckých pracovníků Neurologické kliniky na odborných kurzech, 

soustředěních a stáţích a hradil náklady spojené s návštěvami význačných zahraničních lektorů.         

Dále byla v rámci podpory vědeckého výzkumu a vývoje vyhlášena soutěţ o Ceny Hennerova 

nadačního fondu za původní vědecké práce z oblasti klinické neurologie publikované nebo přijaté k 

publikaci v roce 2009. Odborná komise ve sloţení Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc., Prof. MUDr. 

Soňa Nevšímalová, DrSc., Doc. MUDr. Jan Roth, CSc., Prof. MUDr. Evţen Růţička, DrSc. a Prof. 

MUDr. Karel Šonka, DrSc rozhodla o rozdělení cen Hennerova nadačního fondu takto: 

 1. cenu ve výši 30.000,- Kč získává práce Jiřího Klempíře a spoluautorů, nazvaná The 

relationship between impairment of voluntary movements and cognitive impairment in 

Huntington’s disease. Práce byla publikována v Journal of Neurology 2009;256:1629- 

1633. 

2. cenu ve výši 20.000,- Kč získává práce Hany Broţové a spoluautorů, nazvaná Fear of 

Falling Has Greater Influence Than Other Aspects of Gait Disorders on Quality of Life in 

Patients with Parkinson’s Disease. Práce byla přijata dne 9.7.2009 k publikaci 

v Neuroendocrinology Letters. 

3. cenu ve výši 10.000,- Kč získává práce Zdenky Uhríkové a spoluautorů, nazvaná TremAn: 

A Tool for Measuring Tremor Frequency from Video Sequences. Práce byla přijata dne 

27.10.2009 k publikaci v Movement Disorders.  

 

Ceny byly slavnostně oznámeny dne 16. prosince 2009 na Haškovcově večeru v posluchárně 

Neurologické kliniky UK 1. LF a VFN v Kateřinské 30, Praha 2. 
 

V rámci podpory zdravotnických a společenských aktivit v oblasti neurologie a příbuzných odvětví 

podporoval Hennerův nadační fond činnost poradny pro nemocné s Touretteovým syndromem. Tato 

poradna v roce 2010 pokračuje ve své činnosti a je velmi vyhledávaná jak pacienty a jejich 

rodinami, tak pedagogy a speciálními pedagogy, kteří tu získávají informace o přístupu k pacientům 

s tímto dosud zanedbávaným onemocněním. 

Konečně fond pokryl drobné náklady na obnovu výpočetní techniky potřebné pro výzkumnou 

činnost nervosvalové ambulance na Neurologické klinice 1. LF UK a VFN v Praze;  

Činnost Hennerova nadačního fondu by nebyla moţná bez pomoci a podpory individuálních dárců a 

sponzorujících firem. Jako výraz vděčnosti za jejich podporu činnosti fondu se dne 16.12.2009 konal 

v prostorách kostela Sv. Kateřiny a Neurologické kliniky 1. LF UK slavnostní Haškovcův večer, na 

kterém byly za účasti dárců a sponzorů fondu a řady dalších význačných hostí oznámeny Ceny 

Hennerova nadačního fondu a zazněly přednášky z historie neurologie v podání Prof. Kalvacha a 

Prof. Růţičky (příloha – program Haškovcova večera). 

 

 

 

 



 

10 

6. Finanční zpráva nadačního fondu k 31.12.2009 

 

Aktiva 

 

  

Stálá aktiva Dlouhodobý hmotný majetek 0

Oběţná aktiva Pohledávky 10000

Finanční majetek v hotovosti 1901

na BÚ 1701583,04

Sklady 0

Časové rozlišení Náklady příštího období 957

Dohadné účty aktivní 7000

Aktiva celkem 1721441,04
 

 

 

 

 

Pasiva 

Vlastní kapitál zákadní jmění 3000

zůstatek na fondech 1623671,38

Hospodářský výsledek -19018,34

Závazky 104538

Závazky stát 2250

Dohadné účty pasivní 7000

Pasiva celkem 1721441,04
 

 

 



 

11 

Přehled fondů 

stav k 31.12.2008 1096722,10

Dary přijaté v roce 2009 972000,00

Čerpání fondů Cestovní granty 57079,00

Odborné stáţe 60435,00

Vedení poradny 48000,00

Odborné Kurzy 18046,00

Členství v zahr. společnostech 13715,00

Odborné soustředění 51323,00

Výukové semináře 139942,68

Vybavení pracoviště 11664,00

Soutěţ o publikaci 60000,00

Čerpání fondů celkem 460204,68

Přeúčtování HV 2008 15153,96

Stav fondů k 31.12.2009 1623671,38

HV2009 -19018,34

Stav celkem 1604653,04  

 

 

 

Výkaz zisku a ztráty  

Hlavní 

činnost

v Kč

Vedlejší 

činnost 

v Kč

Celkem

 v Kč

Spotřeba materiálu 446 0 446

Sluţby celkem 77881 0 77881

Osobní náklady 30000 0 30000

Daně a poplatky 0 0 0

Ostatní náklady 2903,47 0 2903,47

Náklady celkem 111230,47 0 111230,47

Trţby (vzdělání) 7230 72522,3 79752,3

Úroky z BÚ 12459,83 0 12459,83

Výnosy celkem 19689,83 72522,3 92212,13

HV před zdaněním -91540,64 72522,3 -19018,34

Daň 0 0 0

HV po zdanění -91540,64 72522,3 -19018,34
 

 



 

12 

Kontrola výdajů nadačního fondu: 

 

Výdaje jsou v souladu se statutem Hennerova nadačního fondu  (do výše 25% příspěvků) 

Moţné náklady: 460.204,68 * 25% = 115.051,17 Kč 

Skutečné náklady:  111.230 Kč               

 

Hospodářský výsledek 

 

Hospodářský výsledek roku 2009 činí:     - 19.018,34 Kč    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

7. Opis přílohy k účetní závěrce 2009 

 

Příloha k účetní závěrce za rok 2009 pro 

Hennerův nadační fond   

 

Název                 : Hennerův nadační fond 

Sídlo                   : Kateřinská 468/30, 121 08 Praha 2 

IČ                       : 28235240                       

Datum vzniku   : 14. 02. 2008 

Právní forma     : nadační fond 

Základní kapitál :  3 000,- Kč 

 

 

 

I. Účel nadačního fondu:  

 

Nadační fond je zřízen k podpoře aktivit v oblasti: 

- zajištění podpory a rozvoje vzdělávání 

- zajištění podpory vědeckého výzkumu a vývoje 

- podpora zdravotnických činností v oblasti neurologie a příbuzných odvětví medicíny na 

Neurologické klinice UK 1. LF a VFN 

- sledování a rozšiřování vědeckých poznatků a jejich uvádění do praxe 

- podpora a zajištění mezinárodní spolupráce 

- podpora a zajištění obnovy a rozvoje pracovišť Neurologické kliniky 1. LF UK a VFN 

- zajištění odborných soutěţí, stipendií, a cestovních grantů pro účast na vědeckých 

konferencích 

- podpora vzdělávání a vědeckých symposií, konferencí, kongresů a kurzů 

- zajištění příspěvků na vzdělávací a výzkumné stáţe na Neurologické klinice UK 1. LF a VFN 

a na dalších domácích a zahraničních pracovištích 

- zajištění podpory kulturních a jiných společenských aktivit spjatých s vysokým školstvím a 

zdravotnictvím v ČR a ve světě 

 

 

 

 



 

14 

II. Obecné údaje 

 

Sloţení správní rady Hennerova nadačního fondu k 31.12.2009 

 

Předseda správní rady: 

Prof. MUDr. Evţen Růţička, DrSc.       

 

Správní rada:  

Prof. MUDr. Evţen Růţička, DrSc.       

Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc. 

Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc. 

 

Zřizovatelé nadačního fondu a jejich vklad do vlastního jmění: 

-    Doc. MUDr. Eva Havrdová, CSc.  ( vklad 1000,- Kč ) 

-    Prof. MUDr. Evţen Růţička, DrSc. ( vklad 1000,- Kč ) 

-    Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc.  ( vklad 1000,- Kč ) 

 

Dozorčí rada Hennerova nadačního fondu k 31.12.2009 

 

Předseda dozorčí rady: 

Doc. MUDr. Jan Roth, CSc. 

 

Dozorčí rada: 

Doc. MUDr. Jan Roth, CSc. 

Ing. Karel Texl 

Doc. Ing. Vladimír Králíček 

 

Ředitelka nadačního fondu k 31. 12. 2009 

Magda Plosová 

 

 

 



 

15 

Zapsané změny v obchodním rejstříku do 31.12.2009: 

Výmaz: 

- Člen dozorčí rady:    MUDr. Robert Jech PhD. 

- Člen dozorčí rady:    MUDr. Petr Mečíř 

 

Zápis: 

- Člen dozorčí rady:    Ing. Karel Texl 

- Člen dozorčí rady:    Doc. Ing. Vladimír Králíček 

 

Fyzické a právnické osoby, které se podílejí na vlastním jmění více neţ 20 %   

 - nevyskytují se 

 

Rozvahový den: 

Účetní závěrka byla sestavena k rozvahovému dni, kterým je 31. 12. 2009 

 

Účetní období 

Účetním obdobím je kalendářní rok. 

Datum sestavení účetní závěrky: 28. 03. 2010 

 

III. Aplikace obecných účetních zásad  

 

Hennerův nadační fond vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v. z. p. 

p. a dále v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 

činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, v.z.p. p.    

(dále jen Vyhláška). 

 

Nadační fond sestavuje účetní závěrku, která obsahuje Rozvahu (bilanci), Výkaz zisku a ztráty 

v druhovém členění dle Přílohy č. 2 Vyhlášky a Přílohu. Účetní jednotka vykazuje odděleně náklady, 

výnosy, výsledek hospodaření za hlavní činnost a za hospodářskou činnost.  

 

IV. Způsob zpracování účetních záznamů  k 31.12.2009  

Účetnictví je zpracováváno externě, a je vedeno na legálně drţeném pravidelně upgradovaném SW 

STEREO od firmy Jeţek software s.r.o.  

 

 

 



 

16 

V. Způsob a místo úschovy 

Účetní doklady, závěrka a veškeré současné dokumenty jsou uloţeny v sídle nadačního fondu. 

 

 

VI. Účetní metody 

Účtování v cizích měnách    -  nevyskytuje se 

Účtování o zásobách   - nevyskytuje se 

Dlouhodobý hmotný majetek  -  nevlastní 

Ostatní hmotný majetek  - nevlastní 

Opravné poloţky a rezervy  - nevyskytují se 

 

 

 

 

 

Nadační fond: 

- neměnil způsob odepisování ani účtování 

- má splatné závazky z obchodního vztahu v celkové výši 28.560,- Kč 

- má splatné závazky z poskytnutých příspěvků v celkové výši 33.228,- Kč 

- má pohledávky z přijatých darů v celkové výši 10.000,- Kč                             

- nemá závazky vůči orgánům sociálního zabezpečením a veřejného zdravotního pojištění 

- eviduje závazek u místně příslušných finančních orgánů ve výši 2.250,- Kč, který byl uhrazen 

v lednu 2010 

- hospodářský výsledek je členěn dle hlavní a hospodářské činnosti s moţností výstupů pro 

daň z příjmů 

- měl 1 zaměstnance, se kterým uzavřel dohody o provedení práce za administrativní činnosti 

pro fond ve výši 30.000,- Kč/ročně 

- nebyly vyplácené odměny ani funkční poţitky členům statutárních orgánů 

- neuzavřel obchodní smlouvy s členy statutárních orgánů či rodinnými příslušníky  

- neposkytl zálohy ani úvěry členům statutárních orgánů 

 

 

 

 

 



 

17 

      VII. Dary v roce 2009 

Přijaté dary – uhrazené do 31. 12. 2009 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

Dárce 
 
Kč 

Franěk Milan              
20.000,00 

Tomášek Jan 15.000,00 

Sanofi-aventis, s.r.o. 10.000,00 

MEDTRONIC CZECHIA s.r.o. 100.000,00 

BAYER S.R.O. 10.000,00 

Baxter czech spol. s r.o. 15.000,00 

BAYER S.R.O. 10.000,00 

Grifols s.r.o. 20.000,00 

Sanofi-aventis, s.r.o. 32.000,00 

Biogen Idec (Czech Republic) s.r.o. 50.000,00 

MVDr.Rubáš Antonín 30.000,00 

Plocková Anna 70.000,00 

Krátká Eva 20.000,00 

BAYER S.R.O. 20.000,00 

Boehringer Ingelheim 10.000,00 

IPSEN PHARMA 100.000,00 

SALVOY-PHARMA s.r.o. 30.000,00 

Baxter czech spol. s r.o. 50.000,00 

NEOMED s.r.o. 300.000,00 

Biogen Idec (Czech Republic) s.r.o. 25.000,00 

GlaxoSmithKline s.r.o. 25.000,00 

Dary celkem 962.000,00 



 

18 

 

Přijaté dary – neuhrazené k 31. 12. 2009 

 

Dárce Kč 

Glenmark Pharmaceuticals s.r.o. 10.000,00 

Dary celkem 10.000,00 

 

 

            Přijaté dary celkem v roce 2009 činí 972.000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

19 

VIII. Poskytnuté příspěvky v roce 2009 

Uhrazené příspěvky do 31.12. 2009 

Příjemce příspěvku Účel Kč 

Mgr. Miroslava Bendová, 

Makovského 1335/24, Praha 

Vedení poradny pro děti s Touretteovým 

syndromem 

 36.000,00    

  

Mgr. Martina Puršová, 

Sinkulova 24/82, Praha 4 

Kurz kvadrupedální lokomoce  

 

8.000,00 

 

MUDr. Michala Jakubíková, 

Šoltésovej 7, Přešov 

Cestovní grant – 43. dny dětské 

neurologie v Třeboni 

2.684,00 

 

Eva Frajmanová, DiS., Klírova 

912,  Praha 4 Kurz elektrodiagnostiky a selektivní 

980,00 

Mgr. Lenka Vinciková, Na 

ostrohu 53, 160 00  Praha 6 

Kurz elektrodiagnostika a selektivní 

 

980,00 

MUDr.Jiří Klempíř, PhD., 

Kostřínská 577/2, Praha 8 

Členství v mezinárodní společnosti – 

Movement Disorders Society 

6.913,00 

MUDr. Petra Havránková, 

Michnova 1624, Praha 4 

Členství v mezinárodní společnosti – 

Movement Disorders Society 

2.269,00 

MUDr.Ondřej Fiala, Ţateckých 

13, Praha 4 

Členství v mezinárodní společnosti – 

Movement Disorders Society 

2.269,00 

MUDr. Petr Dušek, U hřiště 

1552, Nový Bor 

Členství v mezinárodní společnosti – 

Movement Disorders Society 

2264,00 

Studenti postgraduálních 

doktorských studií biomedicíny,  Odborné soustředění 

51.323,00 

MUDr. Ondřej Fiala, Ţateckých 

13, Praha 4 

Aktivní účast na 23. slovenském a 

českém neurol. sjezdu v Bratislavě 

3.253,00 

MUDr. Ivana Kovářová, K Opidu 

629, Dolní Břeţany 

Klinická stáţ v Centru pro terapii 

roztroušené sklerozy, v Maxine Mesinger 

MS Comprehensive Care Center,  

60.435,00 

MUDr. Nováková Lucie, Rybná 

27, Praha 1 Účast na odborné konferenci AANE 

18.151,00 

MUDr. Jakubíková Michaela, 

Šoltésovej 7, Prešov 

Aktivní účast na 23. slovenském a 

českém neurol.sjezdu v Bratislavě 

4.210,00 

MUDr. Serranová Tereza, 

Vratislavova 156/22, Praha 2 

Aktivní účast na 23. slovenském a 

českém neurol.sjezdu v Bratislavě 

7.674,00 



 

20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Neuhrazené příspěvky do 31.12.2009 

Příjemce příspěvku Účel Kč 

Mgr. Miroslava Bendová, 

Makovského 1335/24, Praha 

Vedení poradny pro děti 

s Touretteovým syndromem 

12.000,00 

MUDr. Nováková Lucie, Rybná 

27, Praha 1 Účast na odborné konferenci AANE 

9.564,00 

MUDr. Nováková Lucie, Rybná 

27, Praha 1 

Příspěvek na náklady spojené 

s nákupem výpočetní techniky 

11.664,00 

 

celkem 

 33.228,00 

 

Poskytnuté příspěvky v roce 2009 činí celkem 460.204,68 Kč 

 

 

 

MUDr. Nešpor Evţen, 

Všehrdova 19, Praha 1 

Aktivní účast na 23. slovenském a 

českém neurol.sjezdu v Bratislavě 

6.919,00 

Anna Rezková, Zvírotice 60, 

Sedlčany 

Příspěvek na náklady spojené s účastí 

na odborných kurzech 

5.500,00 

Markéta Fialová, Ruská 6, 

Praha 10 

Příspěvek na náklady spojené s účastí 

na odborném kurzu. 

2.586,00 

Neurologická klinika 1 LF UK a 

VFN v Praze 

Výukový seminář Centra pro 

demyelinizační onemocnění – účast 

prof.Frohmana 

78.713,18 

Neurologická klinika 1 LF UK a 

VFN v Praze 

Neuroimunologický den – účast prof 

Bertolotta 

61.229,50 

Klempíř Jiří  

Broţová Hana 

Uhlíková Zdenka 

Vyhlášení soutěţe o nejlepší původní 

vědeckou práci 

30.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

MUDr.Koumarová Lydie, 

Jizerská 14, Ústí nad Labem 23. Neurologický sjezd 

4.624,00 

celkem  

 

426.976,68 



 

21 

IX. Hospodářský výsledek  

- Hospodářský výsledek z hlavní činnosti roku 2008, zisk ve výši 15.153,96 Kč, byl převeden 

ve prospěch fondů.  

- Hospodářský výsledek z hlavní činnosti roku 2009 činí ztrátu ve výši 19.018,34. Tato ztráta 

bude na základě rozhodnutí správní rady převedena na vrub fondů.  

 V Praze dne 28.03.2010  

   

 

 

Hennerův nadační fond  

          Prof. MUDr. Evţen Růţička, Dr.Sc.  
          předseda správní rady 

 

 

 

 

8. Ostatní 
Účetnictví Hennerova nadačního fondu je vedeno v souladu se zákonem č.563/1991 Sb. a 
účetní uzávěrka byla připravena v souladu vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
Účetnictví je vedeno externě. 
Přiznání k daním byla a budou podána v souladu s právním řádem ČR. 
 
 
 
 
 
9.Běžné účty nadačního fondu 
 
Běžný účet Hennerova nadačního fondu je veden u Československé obchodní banky, a.s.; 
 Lazarská 6, Praha 2, 120 00   
č. ú.:220063054/0300 
Podpisové právo mají: Prof. MUDr. Evţen Růţička, DrSc.; Prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc.; Doc. 
MUDr. Eva Havrdová, CSc.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 

 
 
Účetní závěrka a její schválení 
 
Správní rada Hennerova nadačního fondu na svém zasedání dne 14.5.2010. 
 
1. přezkoumala a schválila účetní uzávěrku k 31. 12. 2009. 
 
2. datum sestavení účetní závěrky je 28. 03. 2009 
 
3. dospěla k závěru, ţe tato účetní uzávěrka pravdivě zobrazuje majetek, nadační 
     jmění, pohledávky, závazky, finanční situaci a hospodaření nadace. 
 
4. Hospodářský výsledek z hlavní činnosti roku 2009, ztráta ve výši 19.018,34 Kč,  
    bude na základě rozhodnutí správní rady převeden na vrub fondů. 
 

 

       

 

 

                    Prof. MUDr. Evţen Růţička, Dr.Sc. 

     Předseda správní rady Hennerova nadačního fondu  


